
Código Asignatura Coordinador E-mail Oficina 

 Ciencias Básicas    

CM0211 Matemáticas 1 Gustavo Castañeda gcasta@eafit.edu.co  38-408 

CM0212 Matemáticas 2 Gustavo Castañeda gcasta@eafit.edu.co  38-408 

CM0218 Matemáticas 3 Gustavo Castañeda gcasta@eafit.edu.co  38-408 

 Contaduría    

CO0133 Costos para la Toma de 

Decisiones 

Jhon Jairo Pino jpino@eafit.edu.co  26-108 

CO0135 Fundamentos de Contabilidad Leoncio Arbelaez larbelae@eafit.edu.co 26-110 

 Finanzas    

FI0116 Matemáticas Financieras  Enrique Barriga ebarriga@eafit.edu.co  26-517 

FI0131 Análisis Financiero Juan Carlos Gutiérrez jgutie31@eafit.edu.co  26-515 

FI0139 Gestión Financiera Corto Plazo Juan Carlos Gutiérrez jgutie31@eafit.edu.co  26-515 

FI0140 Gestión Financiera Largo Plazo Juan Carlos Gutiérrez jgutie31@eafit.edu.co  26-515 

 Economía    

EC0101 Introducción a la Economía Humberto Franco hfranco@eafit.edu.co  26-213 

EC0102 Microeconomía Juan Camilo Chaparro jcchaparrc@eafit.edu.co 26-219 

EC0103 Macroeconomía Alvaro Hurtado Rendón ahurtad1@eafit.edu.co 26-213 

EC0243 Economía Internacional Thomas Goda cgomezt@eafit.edu.co  26-208 

EC0235 Política Económica Humberto Franco hfranco@eafit.edu.co  26-213 

 Derecho    

DE0120 Derecho Empresarial Laboral Armando Múnera amunerap@yahoo.com 27-504 

DE0119 Derecho Empresarial Comercial Juan Esteban Vallejo juan.vallejo@cuadrolegal.com   

 Mercadeo    

ME0106 Administración de Ventas Gabriel Jaime Soto gsoto@eafit.edu.co  26-402 

ME0212 Comportamiento del Consumidor Yaromir Muñoz ymunoz@eafit.edu.co  26-805 

ME0104 Mercadeo y el Entorno Alejandro Arias aarias@eafit.edu.co   26-807 

ME0171 Mezcla de Mercadeo* Alejandro Arias aarias@eafit.edu.co   26-807 

 NFI - Área Habilidades 

Comunicativas 

   

HL0591 Análisis Textual Clemencia Ardila aardila@eafit.edu.co 38- Piso 5 

HL0593 Prácticas Textuales Clemencia Ardila aardila@eafit.edu.co 38- Piso 5 

HL0595 Edición textual Clemencia Ardila aardila@eafit.edu.co 38- Piso 5 

 NFI - Área Contexto 

Colombiano 

   

GP0031 Contexto Político Mauricio Uribe López Muribel4@eafit.edu.co  38- 404 

GP0038 Colombia, Política y Desarrollo Mauricio Uribe López Muribel4@eafit.edu.co  38- 404 

GP0039 Colombia en Ámbito Internacional Mauricio Uribe López Muribel4@eafit.edu.co  38- 404 

 NFI - Obligatorias    

DE0084 NFI - Constitución y Sociedad Nataly Montoya R. nmontoy5@eafit.edu.co  27- Piso 4 

OG0591 NFI - Iniciativa y Cultura 

Empresarial 

Jorge Hernán Mesa jmesa@eafit.edu.co  26-319 

 Organización y gerencia    

OG0279 Introducción a la Profesión Felipe Andres Gil fgilbar@eafit.edu.co  3-326 

OG0123 Estudios Empresariales 

Colombianos 

Juan Carlos López D. calopez@eafit.edu.co  26-418 

OG0122 Pensamiento Administrativo Juan Carlos Jurado jjurado@eafit.edu.co  26-407 
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OG0128 Administración de Procesos Vanessa Agudelo vagudel2@eafit.edu.co 26-613 

OG0131 Procesos de Gestión Humana Carlos Mario Betancur cbetancu@eafit.edu.co  19-814 

OG0347 Análisis de Datos Maribel Serna R. mserna@eafit.edu.co  26-Piso 8 

OG0124 Organizaciones Diego Gonzales dgonzal8@eafit.edu.co 26-403 

OG0126 Teoría de la Decisión Jorge Guerrero jguerre8@eafit.edu.co   

OG0135 Ética y Responsabilidad Social Maria Alejandra 

Gonzalez  

mgonza40@eafit.edu.co  26-Piso 4 

OG0134 Administración de Operaciones Ricardo Uribe M. ruribe@eafit.edu.co  26-816 

OG0133 Administración Internacional Diana Milena Arango darangou@eafit.edu.co   

OG0125 Estrategia Luz María Rivas lrivasm@eafit.edu.co  26-406 

OG0137 Política de Empresas Luz María Rivas lrivasm@eafit.edu.co  26-406 

OG0127 Principios de Dirección Francisco López               flopez@eafit.edu.co  19-8 

OG0136 Seminario de Síntesis Admon Olga Lucía Garcés olgu@eafit.edu.co  26-417 

 

 

 

mailto:vagudel2@eafit.edu.co
mailto:cbetancu@eafit.edu.co
mailto:mserna@eafit.edu.co
mailto:dgonzal8@eafit.edu.co
mailto:jguerre8@eafit.edu.co
mailto:mgonza40@eafit.edu.co
mailto:ruribe@eafit.edu.co
mailto:darangou@eafit.edu.co
mailto:lrivasm@eafit.edu.co
mailto:lrivasm@eafit.edu.co
mailto:flopez@eafit.edu.co
mailto:olgu@eafit.edu.co

